
56. konvent Pražského seniorátu ČCE 

1. zasedání, 9. listopadu 2019, Strašnice Tisk č. 10

Struktura tisku o seniorátním hospodaření

• Komentář k hospodaření v roce 2018 
• Návrhy usnesení konventu (první strana dole) 
• Výsledovka a Rozvaha 2018 . str. 2 a 3
• Tabulka Strukturovaných výdajů pro rozpočet  a skutečnost 2018, rozpočty 2019 a 2020; 
• tabulka Příjmů. str. 5
• Stav fondů k 31.8.2019 . str. 6
• Zpráva o hospodaření se SSF str. 6

Komentář ke skutečnosti autonomního hospodaření SV za rok 2018

Hospodaření Pražského seniorátu za rok 2018 je v mezích plánovaného rozpočtu. 

Příjmy
Seniorátní repartice za rok 2018 uhradily všechny sbory seniorátu v předepsané výši. 
. 

 Výdaje
Položka ostatní  (28 246,- Kč) zahrnuje mimo jiné náklady na stěhování nových farářů seniorátu (20 600- Kč) a příspě -

vek na jízdné pro sbor Zruč (5 000,- Kč) .

 Výdaje ostatní – byt v Berouně už nejsou. Pojistné za byt v Berouně hradí od roku 2018  berounský sbor.

 Příspěvky, sen. akce  jsou ve výši 15 420,- Kč. V roce 2018 seniorát přispěl částkou ve výši 15 000,- K na práci
SOMu . 

Hospodářský výsledek za rok 2018 je zisk ve výši 3 949,05 Kč (viz výsledovka).

                                                                                                       
                                                                                                          Vypracovala Olga Poláková

Návrhy usnesení konventu

1. Konvent schvaluje závěrku hospodaření za rok 2018

2. Konvent schvaluje zprávu o hospodaření za rok 2018

3. Konvent schvaluje zúčtování hospodářského výsledku (zisku) za rok 2018 ve výši =3 
949,05 Kč…proti účtu 932 (nerozdělený zisk/ztráta)

4. Konvent schvaluje rozpočet na rok 2020.

5. Konvent určuje výnos seniorátní adventní sbírky 2019 do Fondu bydlení seniorátních 
farářů.

Srtana  1 z 6



56. konvent Pražského seniorátu ČCE 

1. zasedání, 9. listopadu 2019, Strašnice Tisk č. 10

Seniorátní výbor Pražského seniorátu

Výsledovka
k 31. prosinci 2018

Náklady
Účet Popis Konečný zůstatek

501,100 Kancelářské potřeby 322,00
512,synt. Cestovné 16 616,00
513,synt. Náklady na prezentaci 3 942,00
518,100 Telekomunikace 15 004,00
518,201 Používání kanceláře 12 000,00
518,208 Příspěvek na nájemné br. Malý 120 000,00
518,209 Příspěvek na nájemné br. Müller 120 000,00
518,300 Ostatní služby 420,00
518,301 Ostatní služby - byt Beroun 0,00

521,synt. Mzdové náklady 55 200,00
546,synt. Dary 100,50
549,100 Odbory seniorátu 15 000,00

549,2 Ostatní provozní náklady 28 146,45
581,300 Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi org. složkami - PF 216 600,00

 Náklady celkem 603 350,95

Výnosy
Účet Popis Konečný zůstatek

648,synt. Zúčtování fondů - příspěvek na nájemné br. Malý a Müller z Fondu pro byd-
lení seniorátních kazatelů 120 000,00

681,synt. Přijaté příspěvky mezi organizačními složkami (seniorátní repartice) 487 300,00
682,300 Přijaté příspěvky - Ostatní dary tuzemské 0,00

 Výnosy celkem 607 300,00

 Hospodářský výsledek 3 949,05

Srtana  2 z 6



56. konvent Pražského seniorátu ČCE 

1. zasedání, 9. listopadu 2019, Strašnice Tisk č. 10

Seniorátní výbor Pražského seniorátu
Rozvaha
k 31. prosinci 2018

Aktiva

Účet Popis Stav k 1. 1. 2018 Stav k 31.12.2018

021,synt. Stavby 2 000 000,00 2 000 000,00

211,synt.Pokladna 5 191,00 2 802,00

221,310Fio banka 494 405,02 335 145,85

314,200Poskytnuté provozní zálohy 4 500,00 4 500,00

314,400Zálohy - byt Beroun 47 466,00 48 636,00

314,410Zálohy (elektřina) - byt Beroun 4 510,00 5 060,00

314,420Zálohy (plyn) - byt Beroun 1 400,00 1 560,00

315,100Seniorátní repartice - předpis 7 657,50 -300,00

378,300Jiné pohledávky - Řecko-český Nový zákon 2 600,00 2 600,00

378,301Jiné pohledávky - BibleWorks 11 182,60 11 182,60

378,302Česko - německý zpěvníček vánočních písní 1 686,00 986,00

378,400Jiné pohledávky 0,00 1 635,00

381,synt.Náklady příštích období 5 627,00 5 627,00

 Aktiva celkem 2 586 225,12 2 419 434,45

Pasiva

Účet Popis Stav k 1. 1. 2018 Stav k 31.12.2018

321,synt. Dodavatelé 81,19 0,00

325,synt.Ostatní závazky 1 589,00 3 280,00

379,2Jiné závazky - byt Beroun (FS ČCE Beroun) 47 466,00 44 931,47

901,synt.Vlastní jmění 1 957 060,25 1 957 060,25

911,100Fondy - Sbírka JJ 5 179,00 4 671,00

911,600Fondy - Adventní sbírka 71 203,00 92 093,00

911,603Fond Tripolis 10 192,00 10 192,00

911,604Grantový systém pro DaR 15,00 279,00

911,605Kurz ZET 106,00 0,00

911,700Fondy - Seniorátní farář pro mládež 9 883,90 2 514,90

911,703Fondy - Společně žít v míru 69 491,49 69 491,49

911,704Fond pro bydlení seniorátního kazatele 149 138,52 29 138,52

911,800Fondy - Seniorátní solidární fond 218 195,00 168 195,00

911.801Polévky pro bezdomovce 13 621,00 3 822,00

Srtana  3 z 6



56. konvent Pražského seniorátu ČCE 

1. zasedání, 9. listopadu 2019, Strašnice Tisk č. 10

911,802Potravinová banka 7 521,00 7 521,00

911,901Rezervní fond Chotěboř 17 392,00 16 665,00

911,902Kulturní fond Chotěboř 18 227,00 15 767,00

932,synt.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let -10 136,23 -6 187,18

 Pasiva celkem 2 586 225,12 2 419 434,45
 

Srtana  4 z 6



56. konvent Pražského seniorátu ČCE 

1. zasedání, 9. listopadu 2019, Strašnice Tisk č. 10

Struktura výdajů pro rozpočet 2018 skutečnost 2018 rozpočet 2019 rozpočet 2020
seniorátní kancelář      vysvětlení

V1:příspěvek na mzdy - sen. účetní 55 200,00 55 200,00 60 000,00 60 000,00 5000,- x 12
V2:pronájem kanceláře 12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00 1000,- x 12
V4:poštovné 800,00 604,00 1 000,00 800,00
V5:kancelářské potřeby 500,00 322,00 300,00 200,00
V3:cestovné (SV+pastorálky) 14 500,00 9 316,00 13 000,00 9 000,00

celkem 83 000,00 77 442,00 86 300,00 82 000,00
seniorátní farář/ka  (úvazek 1,00)    Malý (1,00)   

V10:PF 108 300,00 108 300,00 129 000,00 160 000,00
V6:příspěvek na bydlení 120 000,00 120 000,00 120 000,00 167 500,00 12,5t x7 + 16t x5 
V4:příspěvek na telef. a internet 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 600,- x 12
V3:cestovné 3 650,00 3 650,00 3 650,00 3 650,00 celorok-Praha

celkem 239 150,00 239 150,00 259 850,00 338 350,00
farář/ka pro mládež (úvazek 1,00)    Müller (1,00)   

V10:PF 108 300,00 108 300,00 129 000,00 160 000,00
V6:příspěvek na bydlení 120 000,00 120 000,00 120 000,00 120 000,00 10 tis. x 12 
V4:příspěvek na telef. a internet 7 200,00 7 200,00 7 200,00 7 200,00 600,- x 12
V3:cestovné 3 650,00 3 650,00 3 650,00 3 650,00 celorok-Praha

celkem 239 150,00 239 150,00 259 850,00 290 850,00
další výdaje       

V7:občerstvení 3 000,00 3 942,00 4 000,00 4 000,00
V8:ostatní 15 000,00 28 246,95 20 000,00 21 800,00 stěh. far., hosté

V12:příspěvky, sen.akce 28 000,00 15 420,00 23 000,00 23 000,00 mládež 15000,-; 
celkem 46 000,00 47 608,95 47 000,00 48 800,00

VÝDAJE CELKEM 607 300,00 603 350,95 653 000,00 760 000,00 z toho 60 tis.
z fondu bydlení

rozpočet 18 skutečnost 18 rozp.2020
PŘÍJMY
sen.repartice 487 300,00 487 300,00 700 000,00
dary přijaté 0,00
čerpání z fondů 120 000,00 120 000,00 60 000,00
PŘÍJMY CELKEM 607 300,00 607 300,00 760 000,00

 

Údaje o fondech najdete v Pasivech str. 3.
Údaje o finančním majetku najdete v Aktivech str. 3.

Srtana  5 z 6



56. konvent Pražského seniorátu ČCE 

1. zasedání, 9. listopadu 2019, Strašnice Tisk č. 10

         Stav fondů k 31.8.2019

Fond seniorátní JJ - sbírka JJ (předem) 5 977,00
Fond seniorátní JJ 5 453,00
Adventní sbírka 0,00
Fond Tripolis 10 192,00
Grantový systém pro DaRP 10 482,00
Kurz ZET 16 286,00
Fond faráře pro mládež 1 155,90
Společně žít v míru 69 491,49
Fond pro bydlení seniorátních farářů 82 449,02
Seniorátní solidární fond - SSF 118 195,00
Polévky pro bezdomovce 3 822,00
Potravinová banka 7 521,00
Rezervní fond Chotěboř 0,00
Kulturní fond Chotěboř 0,00
celkem fondy 331 024,41

Zpráva o hospodaření Seniorátního solidárního fondu

Zůstatek na fondu ke dni sestavení Zprávy za SSF pro konvent18 byl  218 195,-.

Následně došlo k podzimnímu rozdělování, které odebralo  -50     000,-.

Takže zůstatek na fondu ke dni konání předchozího konventu byl  168 195,-
Konventu byla tato skutečnost oznámena.

Letos na jaře došlo k dalšímu rozdělování, které odebralo opět  -50     000,-.

Zůstatek na fondu ke dnešnímu dni je 118 195,-.

Za SV a komisi SSF vypracovala  dne 29.9.2019        Zdena Skuhrová

Srtana  6 z 6


